Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного Совета при главе
Камышловского городского округа по противодействию коррупции

   28.05.2015 года

  14:00

               кабинет № 7
Председатель: глава Камышловского городского округа Чухарев Михаил Николаевич.
Секретарь: главный специалист организационного отдела администрации Камышловского городского округа Власова Анна Евгеньевна.
Присутствовали: 11 человек, членов Координационного совета (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. " Об организации и осуществлении контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета в 2014 году, 1 квартал 2015 г.)."

Докладчик – Падерина Татьяна Леонидовна, инспектор Контрольного органа Камышловского городского округа (текст прилагается).

Выступили:
Шкаев В.Н. с вопросом о сущности нарушений, выявленных в ходе проведения проверок.
Падерина Т.Л. с разъяснениями - в основном нарушения заключаются в нарушении оформления документов бухгалтерского учета и отчетности.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Контрольного органа об организации и осуществлении контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета в 2014 году и 1 квартале 2015 года.
2. В целях исключения установленных нарушений и эффективного использования муниципального имущества, а также средств местного бюджета, исходя из положений действующего законодательства:

2.1. Председателю комитета по образованию культуре, спорту и делам молодежи Камышловского городского округа Соболевой А.А.:

- принять меры по повышению исполнительской дисциплины руководителей муниципальных учреждений;

- провести анализ организации внутреннего финансового контроля (финансового аудита) и повышения его эффективности, в соответствии с полномочиями, закрепленными Бюджетным кодексом РФ;
- усилить контроль за эффективностью произведённых подведомственными учреждениями расходов (соответствию их условиям технических и муниципальных заданий), составлением бухгалтерской отчетности.

- о принятых мерах и результатах проведенной работы доложить главе Камышловского городского округа до 01.12.2015 года.
2.2. Председателю комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа Михайловой Е.В:

- принять меры по повышению исполнительской дисциплины работников комитета;

- провести анализ организации внутреннего финансового контроля (финансового аудита) и повышения его эффективности в комитете по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа, в соответствии с полномочиями, закрепленными Бюджетным кодексом РФ;
- о принятых мерах и результатах проведенной работы доложить главе Камышловского городского округа до 01.12.2015 года.
2.3. Заместителю главы администрации Камышловского городского округа (по экономике) Сухогузову С.А.:
- усилить контроль за эффективностью выполнения муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных заданий.

 - о принятых мерах и результатах проведенной работы доложить главе Камышловского городского округа до 01.12.2015 года.
2.4. Отделу учета и отчетности администрации Камышловского городского округа Корьякиной Л.В.:
- усилить контроль за произведёнными расходами подведомственных муниципальных бюджетных учреждений (МБУ «Камышловская бюджетная организация», МБУ «Камышловский городской архив документов по личному составу») и составлением ими бухгалтерской отчетности.
- о принятых мерах и результатах проведенной работы доложить главе Камышловского городского округа до 01.12.2015 года.
2. " О взаимодействии с общественными организациями с целью активизации антикоррупционного просвещения граждан."

Докладчик – Власова Анна Евгеньевна, главный специалист организационного отдела администрации Камышловского городского округа (текст прилагается).

Выступили:

Шкаев В.Н. с вопросом о количестве общественных организаций, формах их участия в работе по противодействию коррупции.
Чикунова Т.А. с разъяснениями о количестве общественных организаций, о методах привлечения общественных организаций к участию в общественной экспертизе нормативных правовых актов.
Власова А.Е. с разъяснениями о формах участия общественных организаций в работе по противодействию коррупции.
Боровков Д.В. с предложениями размещения информации антикоррупционной направленности на щитах, растяжках, в квитанциях на оплату коммунальных услуг. Предложил консультационную помощь в составлении соответствующей информации.
РЕШИЛИ:

1. Организационному отделу администрации Камышловского городского округа (Сенцова Е.В.):

- разработать буклеты с информацией антикоррупционной направленности, согласовать текст с представителями Камышловской межрайонной прокуратуры, организовать размещение информации в квитанциях на оплату коммунальных услуг, изготовить и распространить печатную информацию с участием общественных организаций;
 -  подготовить информацию о проделанной работе и информацию о работе администрации Камышловского городского округа с общественными организациями по противодействию коррупции к очередному заседанию Координационного совета.

2. Рекомендовать общественным организациям Камышловского городского округа принять участие в проведении социологического опроса уровня восприятия коррупции в Камышловском городском округе, принимать участие в согласовании нормативных правовых актов администрации Камышловского городского округа, касающихся направления деятельности общественной организации.

3. "Об организации работы по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

Докладчик – Семенова Лариса Анатольевна, начальник отдела жилищно-коммунального и городского администрации Камышловского городского округа (текст прилагается).
Выступили:
Шкаев В.Н. о порядке проведения муниципального контроля за управляющими компаниями.
Семенова Л.А. с разъяснениями, о правах собственников жилья в отношении контроля управляющих компаний.
  Боровков Д.В. о контроле за деятельностью муниципальных унитарных предприятий Камышловского городского округа, о коррупционных схемах в их деятельности (пример – ООО «РЦ Водоканал Камышлов»), о необходимости проведения аудита деятельности МУП.
  Семенова Л.А. с разъяснениями о возможности проведения аудита в соответствии с законодательством.
  РЕШИЛИ:
  1.  Начальнику отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа Семеновой Л.А.:

- обеспечить контроль за исполнением законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части начальной цены контрактов на выполнение работ в сфере ЖКХ в целях недопущения их удорожания и нарушения принципа эффективности использования бюджетных средств;
- принять меры по недопущению изменений проектных решений, влекущих невыполнения работ в полном объеме, а также несоблюдение проектных сроков реализации контрактов в сфере ЖКХ;
- реализовывать меры по контролю за полнотой и своевременностью исполнения условий гражданско-правовых договоров в сфере ЖКХ, в том числе путем взыскания штрафов, пеней и неустоек с организаций, их не выполнивших.
- организовать работу по выявлению и пресечению фактов влияния должностных лиц, реализующих полномочия в сфере ЖКХ, в том числе в форме родственных отношений, на деятельность и решения юридических лиц и предпринимателей;
- доложить о выполненной работе главе Камышловского городского округа до 01.12.2015 года;
- предоставить сведения о деятельности ООО «РЦ Водоканал Камышлов» в срок до 05.06.2015 года.

2. Председателю комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа Михайловой Е.В.:

- принять меры по увеличению эффективности использования муниципального имущества.
- доложить о выполненной работе главе Камышловского городского округа до 01.12.2015 года.

Председатель Совета                                                             М.Н. Чухарев

Секретарь Совета                                                                     А.Е. Власова

Копию протокола получили:
Председатель комитета по образованию культуре, спорту и делам молодежи Камышловского городского округа Соболева А.А. ____________    ___________
Председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам Михайлова Е.В                                                            _____________   ___________
Заместитель главы администрации Камышловского городского округа (по экономике) Сухогузов С.А.                                        _____________   __________

Начальник отдел учета и отчетности администрации Камышловского городского округа Корьякина Л.В.                            _____________   __________
Начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа Сенцова Е.В.                                _____________  ___________

Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства
Семенова Л.А.                                                              _____________  ___________
Список присутствующих членов Координационного Совета при главе Камышловского городского округа по противодействию коррупции:
Председатель:
	Глава Камышловского городского округа
	-
	Чухарев Михаил Николаевич

Члены Совета:

	Председатель Думы Камышловского городского округа

	-
	Чикунова Татьяна Анатольевна

	Инспектор Контрольного органа Камышловского городского округа

	-
	Падерина Татьяна Леонидовна

	Начальник ММО МВД России "Камышловский"

	-
	Шкаев Владимир Николаевич

	Камышловский межрайонный прокурор

	-
	Боровков Денис Вячеславович

	Начальник Финансового управления администрации Камышловского городского округа

	-
	Солдатов Александр Григорьевич

	Начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа

	-
	Сенцова Елена Васильевна

	Представитель редакции газеты "Камышловские известия"

	-
	Семенова Елена Александровна

	Начальник отдела информации МБУ "Камышловское бюджетное учреждение"

	-
	Карнаухова Ирина Алексеевна

Секретарь Совета:

	Главный специалист организационного отдела администрации Камышловского городского округа
	-
	Власова Анна Евгеньевна